AVISO DE RESULTADO FINAL

A Prefeitura de Cruz, através da Secretaria de Educação e Cultura de Cruz, torna público
o RESULTADO FINAL do edital de fomento, nos termos do Inciso III, do Art. 2.º da Lei
nº 14.017, de 29 de junho de 2020, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.464, de
17 de agosto de 2020 e no âmbito local pelo Decreto Municipal n.º 2020.10.13/001, de
13 de outubro de 2020, bem como pela Portaria nº 001 /2020, de 14 de outubro de
2020.

Praça dos Três Poderes, s/nº - Aningas
Cruz – CE

E-mail: ​seduc@cruz.ce.gov.br
CEP: 62.595-000

Fone: (88) 3660-1260

Inscrição Nome Categoria Avaliação Projeto

on-292829638

Anatalia
Vasconcelos
Araújo

Categoria 1 -
Individual classificado Crochê da Natty

on-1950564525
Ana Letícia
Santos

Categoria 1 -
Individual classificado Letícia Santos

on-836006300
José Lucas de
Sousa

Categoria 1 -
Individual classificado José Lucas

on-333972365
João Iury
Silveira Brandão

Categoria 1 -
Individual Desclassificado Laços juninos

on-1168798980
Maria Gleissiane
Silveira

Categoria 1 -
Individual classificado

Maria Gleissiane
Silveira

on-305542941
Lorrane Silveira
Araújo

Categoria 1 -
Individual classificado

Lorrane Silveira
Araújo

on-106368023
Priscila Isabeli
do Nascimento

Categoria 1 -
Individual classificado A Mina

on-1691161073
Sandra Rita de
Vasconcelos

Categoria 1 -
Individual classificado

Sandra Rita de
Vasconcelos

on-960713697

Samuel
Anderson de
Sousa

Categoria 1 -
Individual classificado

Samuel Anderson
de Sousa

on-1574702392

Antônio Alan
Araújo de
Vasconcelos

Categoria 2 -
Individual / Coletivo classificado

Antônio Alan
Araújo de
Vasconcelos

on-1486305292

Gabriela
Albuquerque
dos Santos

Categoria 2 -
Individual / Coletivo classificado

Gabriela
Albuquerque dos
Santos

on-1152611618
Janaelia Ferreira
Vasconcelos

Categoria 2 -
Individual / Coletivo classificado

Janaelia Ferreira
Vasconcelos

on-1033524238

Francisco
Renan de
Freitas

Categoria 2 -
Individual / Coletivo classificado

Francisco Renan
de Freitas

on-101073690
Renata Kelly de
Freitas

Categoria 2 -
Individual / Coletivo classificado

Renata Kelly de
Freitas

mailto:seduc@cruz.ce.gov.br

Conforme item 10.1 do Edital:

Praça dos Três Poderes, s/nº - Aningas
Cruz – CE

E-mail: ​seduc@cruz.ce.gov.br
CEP: 62.595-000

Fone: (88) 3660-1260

on-1554254035
William Silveira
dos Santos

Categoria 2 -
Individual / Coletivo classificado

William Silveira dos
Santos

on-922188503
Lílian Régia
Farias

Categoria 2 -
Individual / Coletivo classificado Lílian Régia Farias

on-340663766
Mateus Santos
da Silva Categoria 3 - Coletivo classificado

Matheus Gama e
Banda

on-714627790
Mateus Sousa
Silveira Categoria 3 - Coletivo classificado PASCOM

on-579958099
ISAAC ALVES
FONTELES Categoria 3 - Coletivo classificado

Percussão Coletiva
AfroRit

on-1278218380

Junior Eduardo
do Nascimento
Filho Categoria 3 - Coletivo classificado Vozes de Cruz

on-1206997605

Francisco
Wemerson de
Sousa Categoria 3 - Coletivo classificado

Associação de
Músicos de Cruz

on-893214732
Maria Neuza de
Souza Diniz Categoria 3 - Coletivo classificado PREART

on-1134517869
Maria Elizangela
Brandão Categoria 3 - Coletivo classificado

Grupo Cultura na
Comunidade

on-698053023
Maelle Joice
Pereira Categoria 3 - Coletivo classificado

Jovens Unidos Por
Arte e Cultura

on-478756103
Bruno Silveira
Amarante Categoria 3 - Coletivo classificado Pathy e Cia

on-30486632
Francisco Jânio
Avelino Categoria 3 - Coletivo classificado Quarteto de Metais

on-1181314848
Sávio Hércules
Farias Categoria 3 - Coletivo classificado

Sávio Hércules
Farias

on-1043080969

Alexandre
Willians
Nascimento Categoria 4 - Coletivo classificado

Escola de Música
Antônio Maciel
Sobrinho

on-191457831
João Batista dos
Santos Categoria 4 - Coletivo classificado Circo Jamaica

mailto:seduc@cruz.ce.gov.br

10.1 Os selecionados ficam obrigados a comparecer a Prefeitura Municipal de Cruz para a
assinatura do Termo de Fomento no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da
convocação por e-mail. Caso não compareça no prazo, perderá o direito ao apoio.

10.2 Os proponentes deverão estar adimplentes junto ao Tesouro Nacional/Ministério da
Fazenda, Secretaria da Fazenda do Estado do Ceará, Secretaria Municipal das Finanças de
Cruz, junto ao F.G.T.S e a Justiça do Trabalho.

Cruz, 17 de novembro de 2020

Praça dos Três Poderes, s/nº - Aningas
Cruz – CE

E-mail: ​seduc@cruz.ce.gov.br
CEP: 62.595-000

Fone: (88) 3660-1260

mailto:seduc@cruz.ce.gov.br